
Uchwała Nr 25/14          
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 10 marca 2014 r.

w  sprawie  powierzenia  Województwu  Podlaskiemu  do  realizacji  zadania
organizacji  publicznego  transportu  zbiorowego  ze  względu  na  planowany
przebieg  linii  komunikacyjnej  w  wojewódzkich  przewozach  pasażerskich  na
linii kolejowej Siedlce – Czeremcha w okresie od dnia 14 grudnia 2014 r. do
dnia 10 grudnia 2016 r.

Na podstawie art. 18 pkt 12, w związku z art. 8 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596 i 645) oraz
art. 7 ust.1 pkt 5 lit. c ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie
zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13 i Nr 228, poz. 1368) – uchwala się, co
następuje:

§ 1.

Powierza  się  Województwu  Podlaskiemu  do  realizacji  zadanie  organizacji
publicznego  transportu  zbiorowego  ze  względu  na  planowany  przebieg  linii
komunikacyjnej w wojewódzkich przewozach pasażerskich na linii kolejowej Siedlce
– Czeremcha w okresie od dnia 14 grudnia 2014 r. do dnia 10 grudnia 2016 r.

§ 2.

Szczegółowe zasady powierzenia zadania, o którym mowa w § 1, określone zostaną 
w porozumieniu. 

§ 3.

Porozumienie  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa
Mazowieckiego.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak



Uzasadnienie

Zgodnie  z  art.  7  ust.  1  pkt  5  lit.  c  ustawy  z  dnia  16  grudnia  2010  r.  
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13 z późn. zm.)
organizatorem transportu zbiorowego, właściwym ze względu na obszar działania lub
zasięg przewozów, może być województwo, któremu powierzono zadanie organizacji
publicznego transportu zbiorowego na mocy porozumienia między województwami
właściwymi  ze  względu  na  planowany  przebieg  linii  komunikacyjnej  albo  sieci
komunikacyjnej – na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w wojewódzkich
przewozach pasażerskich, na obszarze województw, które zawarły porozumienie.

W związku  z  powyższym,  w  myśl  art.  8  ust.  2  i  ust.  4  ustawy  z  dnia  
5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie  województwa,  mając  na  uwadze  obowiązek
zapewnienia  odpowiednich  warunków  funkcjonowania  publicznego  transportu
zbiorowego  na  odcinkach  linii  kolejowych,  które  przecinają  granicę  województw,
istnieje konieczność zawarcia porozumienia pomiędzy województwem mazowieckim 
i  podlaskim, w sprawie powierzenia części  zadania własnego zakresie organizacji
przewozów na linii kolejowej Siedlce – Czeremcha.

Porozumienie to określa szczegółowy zakres powierzonego zadania, w tym
wzajemne kompensowanie wykonanej pracy eksploatacyjnej.

Mając powyższe na uwadze Zarząd Województwa Mazowieckiego zwraca się 
z  prośbą  o  podjęcie  przedmiotowej  uchwały  przez  Sejmik  Województwa
Mazowieckiego.

Na podstawie art. 78 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596 i 645) nadzór nad przedmiotową uchwałą
Zarządu Województwa Mazowieckiego sprawuje Prezes Rady Ministrów i Wojewoda.

2


